ПРИКАЗ

« 04 » июля   20 22 г. №     00057

Москва

Об утверждении Оферты по

обучающему курсу «Адаптация бизнеса к новым реалиям»

В связи с необходимостью реализации обучающего курса «Адаптация

бизнеса к новым реалиям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект Публичной оферты (далее – Оферта) в редакции

(Приложение № 1 к настоящему Приказу).

2.  Опубликовать настоящую Оферту в сети Интернет по адресу:

https://learn.dasreda.ru/adapt-intensive-4  в течение 3 (трех) рабочих дней с

момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

проекта Комарова Ивана Андреевича.

Заместитель генерального директора

по образовательным проектам

(по доверенности от 27.05.2022 №00044)                                                                                                А.В. Грищенко

Исп.  Главный юрист Соломатин А.И.

+7 (495) 212-13-38 (доб. 2031)

Приложение № 1

к Приказу от «04» июля 2022 г. №00057

Об утверждении Оферты по

обучающему курсу «Адаптация бизнеса к

новым реалиям»

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

Предложение заключить Договор на оказание услуг по участию в обучающем курсе

«Адаптация бизнеса к новым реалиям»

Настоящая публичная оферта (далее – Оферта) является официальным предложением

Акционерного общества «Деловая среда» (ОГРН 1127746271355, место нахождения: 117312,

г. Москва, ул. Вавилова, д. 19) (далее – Исполнитель), адресованным потенциальным

заказчикам услуг (далее - Заказчик), заключить договор об оказании услуг (далее- Договор) на

нижеперечисленных условиях.

1. Термины

1.1. Согласие на заключение договора на условиях, указанных в Оферте (Акцепт) (далее

– Акцепт) – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора, изложенных в

настоящей Оферте.

1.2. Обучающий курс ««Адаптация бизнеса к новым реалиям» (Курс) –  3-х недельный

интенсив для предпринимателей. Курс включает в себя модули: «Стратегия», «Маркетинг» и

«Продажи». Перечень услуг, доступных для заказа в рамках Курса размещен на Cайте.

1.3. Сайт – сайт Исполнителя в сети Интернет, расположенный по адресу

https://learn.dasreda.ru/adapt-intensive-4

1.4. Заказчик – юридическое лицо или физическое лицо, в том числе индивидуальный

предприниматель или самозанятый.

1.5. Пакеты участия - варианты объема Услуг, оказываемых Заказчику в рамках настоящего

Договора.

1.6. Платформа- «Платформа знаний для бизнеса» принадлежащая Исполнителю на праве

собственности и расположенная в сети Интернет по адресу: https://dasreda.ru

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Исполнитель размещает Оферту в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского

Кодекса Российской Федерации на Сайте.

 2.2. Согласие Заказчика на присоединение к Оферте (акцепт Оферты) возможно лишь в

полном объёме. Частичный акцепт Оферты, а также акцепт Оферты на иных условиях не

допускаются.

2.3. Заключение Договора между сторонами осуществляется путем акцепта Оферты

Заказчиком. Акцептом оферты является регистрация Заказчика на Сайте Исполнителя.

2.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Оферту или отзывать

ее. Исполнитель размещает измененную информацию на Сайте.

Все изменения, внесенные в Оферту, вступают в силу в течение 5 (пяти) рабочих дней

с даты размещения таких изменений на Сайте и распространяют своё действие на всех

Заказчиков, ранее присоединившихся к Оферте.

2.5. Заказчик вправе в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты размещения таких изменений на

Сайте отказаться от принятия изменений, направив письменное, либо по электронной почте,

адрес которой указан в п. 7.5 Договора, уведомление об отказе Исполнителю. В случае отказа

Заказчика принять изменения, настоящий Договор считается расторгнутым по истечение 5

(пяти) рабочих дней с даты получения Исполнителем уведомления Заказчика об отказе.

https://dasreda.ru/

2.6. Для получения услуг Заказчик должен выбрать Пакет участия: «Standard» или «VIP»

заполнить Анкету на Сайте указав следующие данные:

❖ ФИО/ Наименование компании (при наличии)

❖ Адрес электронной почты

❖  Номер мобильного телефона (+7…)

После заполнения анкеты Заказчик формирует заказ и нажимает кнопку «Оплатить».

После чего Заявке Заказчика будет присвоен номер, который будет нужно указать при оплате.

2.7. Предоставляя данные, Заказчик:

2.7.1. Гарантирует достоверность персональной информации, предоставленной при

регистрации, и принимает на себя всю ответственность за ее точность, полноту и

достоверность. Заказчик принимает на себя все возможные риски, связанные с его действиями,

совершенными с ошибками или неточностями в предоставленной им информации.

2.7.2. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», свободно, своей волей и в своем интересе дает свое согласие (далее – Согласие) на

обработку Исполнителем как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом,

данных, указанных Заказчиком при регистрации и оплате услуг и совершение над ними любых

действий, которые необходимы или желаемы для достижения целей обработки персональных

данных (целью является:  оказание заказанных Заказчиком услуг по Договору), включая (без

ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление,

изменение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передачу

третьим лицам, а также осуществление любых иных действий с персональными данными,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Настоящее

согласие действует в течение 5 (пяти) лет со дня присоединения Заказчика к настоящей

Оферте.

2.7.3. Подтверждает свое согласие с тем, что данные (в том числе персональные данные),

которые Заказчик предоставляет Исполнителю, могут быть переданы Исполнителем третьим

лицам для целей исполнения третьими лицами перед Заказчиком обязательств в рамках

предоставления Заказчику услуг в рамках настоящей Оферты.

2.7.4. Разрешает Исполнителю размещать логотип или товарный знак Заказчика (при

наличии), на Сайте или в рекламе Исполнителя без получения письменного разрешения от

Заказчика или заключения отдельного соглашения у Заказчика.

2.7.5. Подтверждает, что не пользуется услугами Исполнителя для личных, семейных,

домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

2.7.6. Подтверждает, что полностью ознакомился и безоговорочно согласился с условиями

настоящей Оферты, а также тот факт, что ему понятны положения настоящей Оферты и

документов, на которые она ссылается.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по проведения

обучающих мероприятий по курсу «Адаптация бизнеса к новым реалиям» (далее – Услуги), а

Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

4. ПРАВИЛА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Возможность получить Услуги доступна только Заказчику, заключившему Договор с

Исполнителем и имеющему техническую возможность участвовать в обучающем

мероприятии. Технические требования указаны на Сайте Исполнителя.

4.2. Период проведения обучающего Курса: с 27.07.2022г. по 20.08.2022г.

4.3. Исполнитель оставляет за собой право в любой момент потребовать от Заказчика

подтверждения данных, указанных им в Анкете, и запросить, в связи с этим подтверждающие

документы (в частности, документы, удостоверяющие личность), непредоставление которых,

по усмотрению Исполнителя, может быть приравнено к предоставлению недостоверной

информации и повлечь последствия, предусмотренные п. 7.1 настоящего Договора.

4.4. Услуга считается оказанной Заказчику с момента предоставления доступа к Курсу.

Доступ к Курсу предоставляется путем добавления Заказчика в обучающую группу через

административную часть Платформы. При добавлении Заказчика в группу курс, указанный в

п. 1.2. Договора, появляется у Заказчика на главной странице Платформы при условии, что он

вошел на Платформу под своими логином и паролем.

4.5. Для Заказчиков, оплативших курс до даты старта Курса, доступ предоставляется в день

старта Курса. Для Заказчиков, оплативших Курс после даты старта Курса, доступ

предоставляется не позднее следующего дня с момента подтверждения оплаты.

5. ОПЛАТА ЗА УСЛУГИ

5.1. Стоимость Услуг указана на Сайте Исполнителя и включает в себя НДС по ставке

установленной действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Оплата за Услуги, осуществляется на условиях 100% предоплаты. Платежи от Заказчиков

принимаются до 20.08.2022 г. В основании платежа следует указать «Обучающий курс

«Адаптация бизнеса к новым реалиям», а также пакет участия. Платежи от Заказчиков

юридических лиц осуществляется платежными поручениями, путем перечисления их на

расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в Оферте. Платежи от Заказчиков

физических лиц могут осуществляться посредством эквайринга.

5.3. Моментом оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

5.4. В случае досрочного расторжения Договора Заказчик вправе обратиться к Исполнителю

за возвратом денежных средств. Возврат денежных средств осуществляется за вычетом

фактически понесенных расходов Исполнителем на оказание Услуг и рассчитываются исходя

из фактически пройденных Заказчиком дней программы Курса. Для возврата денежных

средств Заказчик должен заполнить заявление на возврат по форме, размещенной в сети

Интернет по адресу: https://cdn.dasreda.ru/storage-data/6e962705-aa0e-4cde-8b0a-

ffc43c264e48/vozvrat_kurs_-2.doc подписать его и прислать скан или фото подписанного

заявления на почту support@dasreda.ru, прикрепив кассовый чек/ Платежное поручение. После

этого средства будут возвращены Заказчику в срок до 14 (четырнадцати) рабочих дней.

6. СДАЧА – ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

6.1. По запросу Заказчика, который должен быть направлен на адрес электронной почты

Исполнителя: support@dasreda.ru. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оказания Услуг

Исполнитель направляет на адрес местонахождения Заказчика, Универсальный передаточный

документ (далее - УПД) на бумажном носителе в двух экземплярах. В течение 5 (пяти) рабочих

дней со дня направления Исполнителем УПД, Заказчик подписывает и направляет

Исполнителю один экземпляр УПД на адрес местонахождения  Исполнителя. В случае, если

в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня оказания Исполнителем Услуги, Заказчик не

направит в адрес Исполнителя мотивированную претензию, Услуга считается принятой

Заказчиком без замечаний, а УПД подписанным

https://cdn.dasreda.ru/storage-data/6e962705-aa0e-4cde-8b0a-ffc43c264e48/vozvrat_kurs_-2.doc
https://cdn.dasreda.ru/storage-data/6e962705-aa0e-4cde-8b0a-ffc43c264e48/vozvrat_kurs_-2.doc

6.2. Стороны вправе производить обмен УПД через систему электронного документооборота

«Диадок».

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. ОГРАНИЧЕНИЯ

7.1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения своих обязательств перед Заказчиком в

случае существенного (включая: негативные последствия, грубое нарушение, умысел,

причинение вреда и ущерба) нарушения Заказчиком условий настоящего Договора или норм

действующего законодательства РФ.

7.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять стоимость Услуг. При этом не

подлежит изменению стоимость оплаченных Заказчиком Услуг на момент внесения

соответствующих изменений.

7.3. Исполнитель предпримет все разумные меры и осуществит любые целесообразные

действия, направленные на поддержание работоспособности своих сервисов. Заказчик при

этом осознает возможность возникновения технических неисправностей и сбоев в работе

указанных сервисов и согласен с тем, что у Исполнителя отсутствует техническая

возможность предсказать их возникновение, уведомить о них Заказчика заблаговременно,

либо полностью исключить вероятность их возникновения. Возникновение таких

неисправностей или сбоев вне зависимости от причин и последствий не может быть

основанием для предъявления претензий к Исполнителю.

7.5. Все вопросы и претензии, связанные с исполнением Договора, должны направляться по

адресу support@dasreda.ru.

7.6. Исполнитель рассматривает претензии и вопросы Заказчика в течение 3 (трех) рабочих

дней со дня получения претензии.

7.7. Заказчик в соответствии с ч. 1 ст. 18 «О рекламе» дает свое согласие на получение

сообщений рекламного характера о продуктах и сервисах Исполнителя и /или его партнеров,

размещаемых на Платформе. Заказчик вправе отказаться от получения сообщений рекламного

характера путем направления соответствующего уведомления на электронный адрес:

support@dasreda.ru
АО «Деловая среда»

Юридический адрес: 117312, Российская Федерация, г. Москва,

ул. Вавилова, д. 19

Почтовый адрес: 117312, г. Москва, а/я 79

тел. 8(495) 212-13-38

e-mail: info@dasreda.ru

ИНН 7736641983; КПП 773601001; ОГРН: 1127746271355

Р/С 40702810100020008798 в

ПАО Сбербанк

К/С:30101810400000000225

БИК: 044525225

Заместитель генерального директора

По образовательным проектам

(по доверенности от 27.05.2022 №00044)

________________________/А.В. Грищенко/

                М.П.

mailto:________@dasreda.ru